Item. E x quo regia Mattas dominus meus clementissimus 
ad hunc episcopatum Q. nullis meis meritis exigentibus, sed ex 
sola sua gratia et liberalitate binis vicibus me elegit et restituit 
atque gratiose manutenuit, rur^us eundem episcopatum cum castris 
et pertinentiis eorundem in manus suae Mattis commendo, hortaus 
egregios dominos Stephanum et Blasium Swlyok fratres meos 

5 0 * 
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charissimos, ceterisque vero castellanis, factoribus et officialibus 
meis committens, ut castra istius episcopatiis Q. cum omnil)us per-
tinentiis eorundem Majestati regiae domino meo Semper clemeu-
tissimo et nemini alteri fìdeliter teneaut et conservent. Et ob hoc 
supplico Matti regiae tauquam domino meo gratiosissimo, ut sua 
Mattas consideratis presentibus regni periculis et adversitatibus 
Quinqueecclesieusis episcopatus, iste tam Turcis quam Germauis 
proximus sit, digretur ad liunc episcopatum Q. talem hominem 
deligere et deputare, qui ad defensionem ejusdem bonorumque 
suorum non solum utilis et idoneus videatur, sed et subditos suae 
Mattis in istis partibus in fidelitate suae Mattis pro posse suo 
manutenere curet et illos defendere et quoslibet in suis libertatibus 
antiquis conservare. 

Ideo rursus commendo suae Matti venerabiles fratres meos 
canonicos capitulum et totum clerum bonaque ejusdem capituli 
et ecclesiae Semper suae Matti, veluti domino meo clementissimo 
supplicans, dignetur sua Mattas ipsos unacum eorum et aliis ad 
eos et eorum quemlibet pertinentiis in suam gratiam specialem, 
tutelam et defensionem recipere ipsosque in suis antif^uis juribus, 
privilegiis et immunitatibus teuere tuerique et conservari facer̂ ^ 
gratiose. 

Similiter commendo Matti suae regiae praefatos dominos 
fratres meos Stepbanum et Blasium Swlyok cum omnibus ipsorum 
heredibus et bonis quibuslibet, dignetur sua Mattas ex innata 
sua pietate et dementia ipsos defendere et regia liberalitate ac 
dementia prosequi, prout et sua ]\rattas ita ipsis aliquando 
pollicita est. 

Item. Tam regiae Matti domino meo clementissimo, quam 
omnibus aliis hoc notum est me in esto episcopatu etiam i)rius 
parvo tempore fuisse et parvum commodum habuisse, postea tem-
pore medio aliorum dominorum et amicorum ope et adjutorio me 
sustensisse, hoc vero anno tot scilicet brevi tempore de proven-
ti bus ferme nihil percepisse, sed gentes meas, quas a meo huc 
ingressu Semper pro defensione istius terrae iji servitiis suae 
Mattis paratas habui et tenui, cupiens potius, tauquam fidelis 
capellanus suae JVLattis, negotiis suae Mattis incumbere, quam 
commodum aliquod conquirere, eas gentes meas, aliorum mihi cre-
ditis, me continue conservare oportuit. Ideo hoc meo praesenti 
testamento Matti suae regiae, ]»rout honor meus re({uirebat et 
Majestatem suam pro tantis in me beneficiis collatis decebat, ob 
penuriam rerum et facultatum mearum nec aurum nec argentum 
prout debuissem, legare potui, sed ex proventibus istius episcopa-
tus paucis admodum, quae in frugibus et vinis jam percipere 
debui, lego suae ]\[atti centum vasa vinorum danda, quae vina 
et ei a me dignitati regiae minus sufficere videantur, tamen sua 
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Mattas pro sua in omnes pietate auimum potiiis douantis quam 
muueris valorem pensitare dignetur.